1

2025 年 3 月 21 日

各位

会社名 オイシックス・ラ・大地株式会社

代表者名 代表取締役社長 髙島宏平

（コード番号：3182 東証プライム）

問い合わせ先 管理本部本部長 熊野滋

電話番号 （03）6867－1149（代表）

2025年 3月期 第３四半期決算発表予定日に関するお知らせ

当社は、2025 年 3 月期第 3 四半期決算発表を延期しておりましたが、下記の通り、発表出来る見通しとな

りましたので、お知らせいたします。

記

1. 経緯

2025 年 2 月 3 日付「2025 年 3 月期 第 3 四半期決算発表が四半期末後 45 日を超えることに関する

お知らせ」（以下、「2 月 3 日公表」で記載）にてお知らせいたしました通り、当社の連結子会社となる以前に発

生し、2024 年 12 月に発覚したエス・ロジックス株式会社における不適切会計に係る調査および決算数値の確

定のため、2025 年 3 月期第３四半期の決算発表日を、2025 年 3 月中目途としておりました。

このたび、原因究明・内部統制強化チームの調査結果、および当社の過年度の連結財務諸表に与える会計

処理等の影響額を検討の上、下記予定日までに発表出来る見通しとなりましたので、お知らせいたします。また、

同日に原因究明・内部統制強化チームの調査報告についても開示を行う予定で現在作業を進めております。

2. 決算発表予定日

2025 年 3 月 28 日（金）までに決算発表できる見込みです。なお、決算発表予定日のさらなる変更等、

今後開示すべき事項が生じた際には速やかにお知らせいたします。

3．業績に与える影響について

本件が当社の業績に与える影響については、調査報告についての開示にて改めてご報告させていただきますが、

前回の「2 月 3 日公表」でお伝えした通り、棚卸資産の過大計上は主にシダックス株式会社が当社の連結子会

社となる以前に発生したものであることが判明しており、約 5 億円（累計）の影響額のうち、当社の当期業績お

よび過年度の有価証券報告書等の修正に与える影響は限定的な見通しです。また、2025 年３月期の連結

業績予想に変更はありません。

株主・投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご心配とご迷惑をおかけしますことを、深くお詫

び申し上げます。

以上